DYSC-16-18-Y1F

Festo-Teilenummer: 553593

Beschreibung

StoRdampfer

1I8BF

IBF GmbH
Bruchstralle 22 - 24
57258 Freudenberg

Telefon: +49(0) 2734 276967

StoRdampfer DYSC-16-18-Y1F selbsteinstellend. BaugréBe=16, Hub=18 mm,
Dampfung=selbsteinstellend, Einbaulage=beliebig, Positionserkennung=ohne

Datenblatt

Merkmal

BaugroBe

Hub

Dampfung

Einbaulage
Positionserkennung

Max. Aufprallgeschwindigkeit
Rlckstellzeit kurz

Rlckstellzeit lang

Funktionsweise

Korrosionsbestandigkeitsklasse KBK
Umgebungstemperatur
Déampfungslange

Max. Anschlagkraft

Max. Energieaufnahme pro Hub

Eigenschaft

16

18 mm
selbsteinstellend
beliebig

ohne

3m/s

0,3s

ls

einfachwirkend
drickend

2 - maRige Korrosionsbeanspruchung
-10-80 °C

18 mm

2000 N

25



Max. Energieaufnahme pro Stunde
Max. Restenergie

Rickstellkraft

Produktgewicht

Befestigungsart

Werkstoffhinweis

Werkstoff Dichtungen

Werkstoff Gehause

Werkstoff Kolbenstange

50000 J

0,16 )

6N

21049

mit Kontermutter

Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform

NBR

Stahl
verzinkt

hochlegierter Stahl

Technische Anderungen vorbehalten. Fiir Schreibfehler, Irrtimer und Unvollstandigkeiten ibernehmen wir keine Haftung.



